
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
   

Ministère de la transition écologique,  
de la biodiversité et des négociations 

internationales sur le climat et la nature 
   
   

 
Secrétariat Général 
Direction des ressources humaines 

 
 

Arrêté du 31 décembre 2025 

portant inscription au tableau d’avancement pour le grade d’ingénieur en chef des ponts, 
des eaux et des forêts au titre de l’année 2026 

 
NOR : TECK2535027A 

(Texte non paru au journal officiel) 
 

La ministre de la transition écologique, de la biodiversité et des négociations 
internationales sur le climat et la nature et la ministre de l’agriculture, de l’agro-alimentaire et 
de la souveraineté alimentaire ; 

Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret n° 2009-1106 du 10 septembre 2009 modifié portant statut particulier du corps 

des ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts ; 
Vu le décret n° 2019-1265 du 29 novembre 2019 modifié relatif aux lignes directrices de 

gestion et à l’évolution des attributions des commissions administratives paritaires ; 
Vu le décret n° 2025-822 du 12 août 2025 portant dispositions statutaires communes et 

particulières aux corps interministériels d'ingénieurs de l'Etat ayant vocation à exercer des fonctions 
d'encadrement supérieur ; 

Vu l’arrêté du 22 décembre 2025 fixant les taux de promotion pour le corps des ingénieurs 
des ponts, des eaux et des forêts pour l’année 2026 ; 

Vu les lignes directrices de gestion relatives aux parcours professionnels et aux promotions 
des MTE, MCTRCT, MM et du MAA en vigueur pour la campagne de promotions de l’année 2026 ; 

Considérant le nombre de postes à pourvoir au tableau d’avancement dans le grade 
d’ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts au titre de l’année 2026 ; 

Arrêtent : 

Article 1er 

Les ingénieurs des ponts, des eaux et des forêts dont les noms suivent sont inscrits au tableau 
d’avancement pour le grade d’ingénieur en chef des ponts, des eaux et des forêts au titre de l’année 
2026 :  



 
1. BERNHEIM Aude 

2. CLIGNIEZ Vincent 

3. BAROU Lucile 

4. BRODHAG Edouard 

5. GILBERT Frédéric 

6. WILLER Jean-Marc 

7. JANNIN Nicolas 

8. COLLET Pierre-Adrien 

9. LAUDEREAU Quentin 

10. DEROZIER Géraldine 

11. LAURENCEAU Martin 

12. LEVEQUE Lucile 

13. LEDUC Florian 

14. HENO Raphaële 

15. FERRAND Paul 

16. VÉRON Louise 

17. NAVILLE Nicolas 

18. MENOU Matthieu 

19. DUFOUR Andy 

20. LEFEVRE Nicolas 

21. MARECHAUX Isabelle 

22. DOUTHE Cyril 

23. CABARET Jean-Pierre 

24. DOMANGE Nicolas 

25. WILLIAMS Lisa 

26. DE GAVELLE Erwan 

27. VIE Benoît 

28. KARLESKIND Simon 

29. ASTIER Nicolas 

30. ISOARD Vivien 

31. VALLET Ameline 

32. HAYAT Amaury 

33. CATHALA Delphine 

34. GIOVACHINI Paul 

35. DESCHAMPS Adrien 



36. DAGNEAUX Denis 

37. LABAT Didier 

38. CHALANDRE Raphaël 

39. CHARRIER Gérôme 

40. JARDI Xavier 

41. CATEL Charlotte 

42. BRUCHET Patricia 

43. PFEIFFER Basile 

44. WROZA Stanislas 

45. MAHEUX Etienne 

46. ALBERT Aymeric 

47. DURIN Bertrand 

48. LIENHART Jean-Baptiste 

49. GHALAYINI Ibrahim 

50. LOUESSARD Lucie 

51. SGUARIO Igor 

52. DU FAYET DE LA TOUR Ombline 

53. MONDON Sylvain 

54. PRINTZ Bruno 

55. FAVREL Gaëlle 

56. LEONARD Carine 

57. DEMOLIS Raphaël 

58. MARIE Alexandra 

59. DESLOT Quentin 

60. TACONET Nicolas 

61. BERNARD Marianne 

62. COURTEJOIE Noëmie 

63. BOURGEOIS Paul 

64. CLAIRAND Pauline 

65. PORTE Matthieu 

66. STRUGAREK Martin 

67. KAHN Ezechiel 

68. TARIZZO Violaine 

69. COMBE Maëlle 

70. DAVEZIES Marion 

71. GAUTHIER Laureline 



72. LEMAITRE Cécile 

73. JAHARD Yolène 

74. CUBIER-DINNOO Stéphanie 

75. GEROLIN Aurélie 

76. MITAULT Florent 

Article 2 
 

La directrice des ressources humaines du ministère de la transition écologique, de la biodiversité et des 
négociations internationales sur le climat et la nature et la cheffe du service des ressources humaines du 
ministère de l’agriculture, de l’agro-alimentaire et de la souveraineté alimentaire sont chargées de 
l’exécution du présent arrêté qui sera publié dans les bulletins officiels du ministère de la transition 
écologique, de la biodiversité et des négociations internationales sur le climat et la nature et du ministère 
de l’agriculture, de l’agro-alimentaire et de la souveraineté alimentaire. 
 
 

Fait le 31 décembre 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Pour la ministre de l’agriculture, 
de l’agro-alimentaire et de la 

souveraineté alimentaire 
et par délégation 

La cheffe du service des ressources 
humaines 

 
 
 
 
 

Flora CLAQUIN  

Pour la ministre de la transition 
écologique, de la biodiversité et des 

négociations internationales sur le climat 
et la nature 

et par délégation 
La directrice adjointe des ressources 

humaines 
 
 
 
 
 

Caroline TRANCHANT 


